
    

  

Código: PDO 

Decreto N° 15 

del 10 de enero de 2016 

 

Versión: 01 

  

MUNICIPIO DE 
ALEJANDRÍA 

NIT: 890.983.701-1 

  

Página 1 de 1 

    

POR MEDIO DEL CUAL SE HACE ADICION DE RECURSOS EXISTETENTES 
EN EXCESO EN EL PRESUPUESTO DE LA ACTUAL VIGENCIA CON LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL CORRESPONDIENTE DE LA VIGENCIA 2016 

El Alcalde Municipal de Alejandría —Departamento de Antioquía en uso de sus 
facultades constitucionales y legales. y en especial las conferidas en el artículo 
347 de la Constitución Nacional, la ley 136 de 1994, el articulo 31 ley 179 de 1994, 
decreto 111 de 1996 y la ley 819 de 2003 y.... 

CONSIDERANDO 

A. Que la ejecución del presupuesto de ingresos de la vigencia fiscal presenta 
saldos por exceso de ochenta y ocho millones ciento noventa y tres mil 
veinte cinco pesos m.l. ($88.193.025). 

B. Que para la ejecución de los mismos se hace necesaria la incorporación de 
éstos en el presupuesto de ingresos de acuerdo a la fuente. 

C. Que la incorporación de los recursos en el presupuesto de gastos se 
destinará para el fortalecimiento de aquellos rubros que así lo requieran. 

Con lo anteriormente expuesto. 

DECRETA 
"Un cambio con oportunidades para todos" 

Luis Fernando López Pérez. 
Alcalde 2016-2019. 

Calle 20 N° 19-36 - Conmutador: 866 01 02 - 866 00 16 - Fax 866 01 55 Código postal.. 053820. 
Web.. www alejªndria_gov.co &mai!: hacienda@alejandria-antioquia.gov.co  



LUt 	NAND 

  

Código: PDO 
Decreto N° 15 

del 10 de enero de 2016 

 

Versión: 01 

  

MUNICIPIO DE 
ALEJANDRÍA 

NIT: 890.983.701-1 

  

Página 1 de 1 

    

ARTICULO PRIMERO: Adicionar al presupuesto de Rentas e Ingresos de la 
actual vigencia fiscal la suma de: ochenta y ocho millones ciento noventa y tres mil 
veinte cinco pesos m.l. ($88.193.025), de acuerdo al anexo que hace parte integral 
de este decreto. 

ARTICULO SEGUNDO. Adicionar al presupuesto de Gastos de la actual vigencia 
fiscal la suma de: ochenta y ocho millones ciento noventa y tres mil veinte cinco 
pesos m.l. ($88.193.025), de acuerdo al anexo que hace parte integral de este 
decreto. 

ARTICULO TERCERO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su 
Expedición. 

Dado -n la Alcaldía Municipal de Alejandría Antioquia, a los 100 días del mes de 
enero e 2016. 

PEREZ 

Alcalde Municipal 

°Un cambio con oportunidades para todos" 
Luis Fernando López Pérez. 

Alcalde 2016-2019. 

Calle 20 N° 19-36 - Conmutador: 866 01 02 - 866 00 16 - Fax 866 01 55. Código postal: 053820. 
Web: www.aleiandria,00v.co email: hacienda@alejandria-antioquia.gov.co  



MUNICIPIO DE ALEJANDRIA 

 

Nit: 890.983.701 

 

Pagina: 1 de: 1 

Adiciones presupuestales 

Documento: 000015 

Fecha: 10/01/2016 

Descripción: 

ADICION DE RECURSOS 

RUBRO FONDO DESCRIPCION INGRESOS EGRESOS 

TI.A.1.5.1 101 Fondos Comunes Impuesto de Industria y Comercio Vigencia Actual 12.000.000,00 0,00 

TI.A.1.5.2 101 Fondos Comunes Impuesto de Industria y Comercio de la vigencia 
anterior 

15.157.837,00 0,00 

TI.A.1.5.3 101 Fondos Comunes Anticipo de Industria y Comercio -RETEICA- 54.572.439,00 0,00 

TI.A.2.2.5.1 101 Fondos Comunes Predial 2.462.749,00 0,00 

TI.B.6.1.3.11 179 Convenio ICA Recursos ICA 4.000.000,00 0,00 

2.2.2.3.2.4 101 Fondos Comunes Otros Seguros de Vida 0.00 103.255,03 

3.2.2.3.2.2 101 Fondos Comunes Del Gobernador o Alcalde 0,00 222.752.49 

3.2.2.3.2.3 101 Fondos Comunes De los Concejales 0,00 2.718.907.48 

A.50.2.3 179 Convenio ICA Convenio ICA 0,00 4.000.000,00 

3.2.1.2 101 Fondos Comunes Materiales y Suministros 0,00 6.000.000,00 

3.2.2.11 101 Fondos Comunes Mantenimiento y reparaciones 0,00 6.000.000,00 

A.1.11.1.2.2 101 Fondos Comunes Mejoramiento de Dependencias de la alcaldia y/o 0,00 12.000.000,00 
Equipamiento Mpal. 

T.2.2.4.1 101 Fondos Comunes Intereses Acuedcuto San Miguel el Respaldo 0,00 12.000.000,00 

A.1.11.1.6.1 101 Fondos Comunes Promocion de Mecanismos de Participacion 0,00 12.463.025.00 
Comunitaria 

T.1.2.4.1 101 Fondos Comunes Amotización Capital Acueducto San Miguel el 0,00 15.730.000,00 
Respaldo 

3.1.3.1 101 Fondos Comunes Honorarios 0,00 16.955.085.00 

TOTALES 88.193.025,00 88.193.025,00 

Alcalde Municipal 

Desarrollado por Sistemas Aries Ltda. Reservados todos los derechos - 19_movxcornppto.rdlc - Versión AriesNet 

Impreso por: EFRAIN ANTONIO MIRA CARVAJAL, el dia: viernes, 30 de diciembre de 2016 siendo las: 14:21:41 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

